REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
_ MINISTRI
.3355) prot. Tirané, mé. i . & .2024
| URDHER

Nr. 618 dats, 21 . & 2024

“PER
DEKLARIMIN E INTERESIT KULTUROR PER OBJEKTIN “MURET ANTIKE TE
ZBULUARA PRANE SHKOLLES EFTALI KOCI, DURRES (KOD 1042)”

Né vijim t€ shkresés nr.253/1 prot, daté 17.07.2024, paraqitur nga Késhilli Kombétar i
Trashégimisé Kulturore Materiale, Vendimit nr. 221, daté 05.07.2024, t& Késhillit Kombétar t&
Trashégimisé Kulturore Materiale,

KONSTATOVA:

Se &shté kompetencé e Ministrit pérgjegjés pér trashégiminé kulturore, miratimi i deklarimit t&
pasurisé€ kulturore.

Nisur sa mé sipér, né mbéshtetje t& pikés 4, t& nenit 102 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisg,
si dhe nenit 62 t& ligjit nr. 27/2018, “Pér trashégiminé kulturore dhe muzet&”,

URDHEROJ:

1. Deklarimin si pasuri kulturore t& objektit “Muret antike t& zbuluara pran& shkollés Eftali Kogi”
dhe dhénien e statusit t& mbrojtjes “Monument Kulture Kategoria e I-ré, me vendodhje Bashkia
Durrés (Kodi i arkivit 1042).

2. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e kétij
urdhri.

3. Ngarkohet Instituti Kombétar i Trashégimisé Kulturore pér zbatimin e kétij urdhri.

4. Ngarkohet Drejtoria e Programimit, Standardizimit dhe Harmonizimit t& Kuadrit Rregullator,
pér komunikimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rruga “Déshmorét € 4 Shkyrtit”, Tiran&. www.mekigov\al, e-mail: info@meki.gov.al




